



Univerzita Komenského v Bratislave
Rektorát

Šafárikovo námestie 6
P. O. BOX 440
814 99 Bratislava 1

Oddelenie centrálného
obstarávania zákaziek

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
012/22

Vybavuje
JUDr. Bebjaková

Bratislava
13.06.2022

Vysvetlenie č. 1

Verejný obstarávateľ, Univerzita Komenského v Bratislave, vyhlásil verejné obstarávanie, užšiu súťaž, s názvom „IKT pre Univerzitu Komenského v Bratislave 2022“, zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 296/2021 zo dňa 29.12.2021 pod značkou 59984-MUT podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“). V rámci zriadeného dynamického systému verejný obstarávateľ k predmetu zákazky „IKT zariadenie – 012/22“ a doručeným žiadosťiam o vysvetlenie oznamuje:

Otázka č. 1

v Časti 3, produkt "Notebook 20" v technickej špecifikácii uvádzate požiadavku na:

USB C 3.1 1 x

USB 3.0 4 x

Táto požiadavka je zároveň v rozpore s referenčným modelom, ktorý uvádzate - ten podľa Vami uvedeného linku obsahuje:

1x USB-C,

1x USB 2.0,

1x USB 3.0

Žiadame o vysvetlenie, či budete trvať na technickej špecifikácii a teda požadovať 4x USB 3.0 (čo je v dnešnej dobe značne nadnesená požiadavka), alebo budete požadovať porty tak, ako sú uvedené v referenčnom modeli ?

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ bude akceptovať pri časti 3, položke "Notebook 020" aj znížený počet USB konektorov uvedený pri ref. modeli:

1x USB-C,

1x USB 2.0,

1x USB 3.0

Otázka č. 2

v Časti 3, produkt "Notebook 21" v technickej špecifikácii uvádzate požiadavku na:

USB C 3.1 1 x

USB 3.0 4 x

Žiadame o vysvetlenie, či budete trvať na technickej špecifikácii a teda požadovať 4x USB 3.0 (čo je v dnešnej dobe značne nadnesená požiadavka, zásadným spôsobom zužuje možnosť výberu a predražuje zariadenie), alebo budú postačovať 2x USB 3.0 porty ?

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ bude akceptovať pri časti 3, položke "Notebook 021" aj znížený počet USB konektorov uvedený pri ref. modeli:
USB 3.2 / USB 3.2 Typ-C

Otázka č. 3

v časti 3 - Notebooky a AiO, požadujete notebook 021 - 4ks. V špecifikácii je uvedený model s displejom 15,6", ale priložený referenčný model má displej 17,3". Ktorá hodnota je správna?

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ bude požadovať v časti 3 pri položke "Notebook 021" parameter displeja 17,3" palca. Táto položka má byť zlučiteľná s časťou 1 položkou „Taška na notebook 15“.

Otázka č. 4

V prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky, časť 3 Notebooky a AiO verejný obstarávateľ pri položke Notebook 021 okrem iného požaduje: Displej: 15,6". Na druhej strane uviedol ako referenčný model notebook s veľkosťou displeju 17", dostupný na stránke: <https://www.lenovo-shop.sk/produkty/lenovo-thinkpad-p17-gen1-20sn00zkck>

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie či požaduje pri danom notebooku veľkosť displeja 15,6" alebo 17".

Odpoveď č. 4

Verejný obstarávateľ bude požadovať v časti 3 pri položke "Notebook 021" parameter displeja 17,3" palca. Táto položka má byť zlučiteľná s časťou 1 položkou „Taška na notebook 15“.

Verejný obstarávateľ upravuje v časti 1 pri položke „Taška na notebook 15“ zlučiteľná s položkou „Notebook 021“ v časti 3.

Verejný obstarávateľ upravuje v časti 1 pri položke „Taška na notebook do veľkosti 15,6“ zlučiteľná s položkou „Notebook 020“ v časti 3. Verejný obstarávateľ upravuje v časti 3 pri položke „Notebook 020“ zlučiteľný s položkou „Taška na notebook do veľkosti 15,6“ v časti 1.

Upravený Opis predmetu zákazky sa nachádza v Prílohe č. 1 Vysvetlenia č. 1.

Verejný obstarávateľ oznamuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk z dôvodu predložených „Žiadosti o vysvetlenie“ a následného vysvetlenia k týmto žiadostiam, a to do 16.06.2022, 12:00 hod.

Prílohy:

1. Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky po Vysvetlení č. 1



